
 
 

                                                                                 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 026/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos 
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 
026/2023; Proc. nº 2021.0000.605.7039.  Abertura: 27 de novembro de 2023, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação do Colégio 
Estadual Salomão Elias Abdon, no município de Santo Antônio do Descoberto-
GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 3.790.150,73. Retire e acompanhe o Edital no 
site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 25 de outubro de 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


17Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.149

sendo que a paralisação formal da obra, determinada pela 
CONTRATANTE, suspende o prazo de execução, bem como o 
prazo de vigência contratual, que voltará a correr, pelo seu saldo 
remanescente, quando da retomada da obra.

Francisco Wagner Silva de Sousa.
Presidente do Conselho

Data da Assinatura: 18/10/2023.
<#ABC#415501#17#482391/>

Protocolo 415501
<#ABC#415520#17#482410>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 20200000600917
Assunto: Contrato nº 04/2021, que entre si celebram o Estado de 
Goiás por meio da CONSELHO DA COORDENAÇÃO REGIONAL 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE APARECIDA DE 
GOIÂNIA, e a pessoa jurídica CONSTRUTORA FCA ENGENHARIA 
EIRELI, - CNPJ. N° 31.746.227/0001-04.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a execução 
de Reforma e Ampliação no Colégio Estadual Dom Pedro I, no 
Município de Aparecida de Goiânia-GO.
DA MODALIDADE: Convite nº 003/2020.
DO PREÇO: R$ 110.425,80 (cento e dez mil, quatrocentos e vinte e 
cinco reais e oitenta centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte: 
100-TE.
DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução 
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico Financeiro, ficando a 
eficácia condicionada à publicação do extrato no Diário Oficial do 
Estado - DOE.
Aparecida de Goiânia, 23 de outubro de 2023.

Núbia Gomes de Brito Farias
Coordenadora Regional de Educação de Aparecida de Goiânia-GO

<#ABC#415520#17#482410/>

Protocolo 415520
<#ABC#415626#17#482526>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE SERVIÇO
PROCESSO nº: 2022.0000.602.8587.
ASSUNTO: Termo Aditivo de Serviço ao Contrato nº 005 /20222, que 
entre si celebram o CONSELHO DA COORDENAÇÃO REGIONAL 
DE EDUCAÇÃO DE INHUMAS, CNPJ Nº 05.865.929/0001-05, e a 
empresa FG ENGENHARIA, CNPJ Nº 44.077.595/0001-59.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente o Aditivo de Serviço 
referente ao Contrato 005/2022 - REFORMA E AMPLIAÇÃO 
do Colégio Estadual Walter Bernadino Borges, no Município de 
Goianira - GO.
DA MODALIDADE: Tomada de Preços nº 004/2022.
DO PREÇO: R$ 34.221,18 (trinta e quatro mil, duzentos e vinte e um 
reais e dezoito centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte: 
100-TE e 2500116.
DA VIGÊNCIA: A vigência está sendo prorrogada em conformidade 
com o indicado no cronograma físico-financeiro, tendo em vista a 
sua adequação, ficando a eficácia condicionada à publicação do 
extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás.
DATA DA ASSINATURA: 25/10/2023.

THAIS APARECIDA DE JESUS MONTURIL
Coordenadora Regional de Educação

<#ABC#415626#17#482526/>

Protocolo 415626
<#ABC#415628#17#482529>

EXTRATO DE REEQUILIBRO DE CONTRATO
Processo nº: 202000006009190
Assunto: Contrato nº 03/2020, que entre si celebram o Estado de 
Goiás por meio da CONSELHO DA COORDENAÇÃO REGIONAL 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE APARECIDA 
DE GOIÂNIA, e a pessoa jurídica CASTROS CONSTRUTORA 
EIRELI-EPP, - CNPJ. N° 27.431.007/0001-14.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a execução 
de Reforma e Ampliação no Colégio Estadual Presidente Castelo 
Branco, no Município de Aparecida de Goiânia-GO.
DA MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 003/2020.
DO PREÇO: R$ 12.955,90 (doze mil, novecentos e cinquenta e 
cinco reais e noventa centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte: 
100-TE.

DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução 
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico Financeiro, ficando a 
eficácia condicionada à publicação do extrato no Diário Oficial do 
Estado - DOE.
Aparecida de Goiânia, 25 de outubro de 2023.

Núbia Gomes de Brito Farias
Coordenadora Regional de Educação de Aparecida de Goiânia-GO

<#ABC#415628#17#482529/>

Protocolo 415628
<#ABC#415630#17#482531>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2023.0000.600.4838
Assunto: Contrato nº 02/2023, que entre si celebram o Estado 
de Goiás por meio da Unidade Escolar Colégio Estadual Amália 
Hermano Teixeira e a pessoa jurídica Gás Renascer Comercio e 
Serviços Eireli - CNPJ nº 28.820.570/0001-47.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de 
empresa para fornecimento/reabastecimento de gás de cozinha 
nas Unidades Escolares da rede Estadual.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação.
Do Preço: R$ 9.900,00(nove mil e novecentos reais)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 25500116
Da Vigência: O contrato vigerá por 180 (cento e vinte dias) a contar 
da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 17/09/2023
<#ABC#415630#17#482531/>

Protocolo 415630
<#ABC#415391#17#482253>

ATO DE ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 01,02 e 03/2023

Os Conselhos Escolares, por meio da Gerência de Licitação, da 
Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais, 
COMUNICA a ERRATA referente a publicação do dia 11.10.23 no 
Diário Oficial do Estado nº 24.141 pág. 09, Diário do Estado, pág. 08 
e Diário Oficial da União nº 195, seção 3, pág. 282 e 283 no Aviso 
de Licitação 52678530, das Coordenações Regionais: Inhumas, 
Piranhas, Goiás, Iporá, Anápolis, Piracanjuba, Luziânia, Jussara, 
Jataí, Palmeiras e Uruaçu, onde se lê: “recebimento de envelopes 
de 31.10 até 31.10” leia-se: “recebimento de envelopes de 11.10 até 
31.10”. As demais informações permanecem inalteradas.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#415391#17#482253/>

Protocolo 415391
<#ABC#415494#17#482382>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 018/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Concorrência Pública nº 018/2023; Processo: 2022.0000.601.8086, 
das empresas HABILITADAS: 1- RCP Construtora Ltda, 
CNPJ: 17.814552/0001-36; 2- Fortal Engenharia Ltda, CNPJ: 
09.530.428/0001-10; 3- Wesley Mattos de Queiroz Ltda, CNPJ: 
27.826.620/0001-30; 4- MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ: 
27.579.257/0001-04; 5- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, 
CNPJ: 03.678.241/0001-82; 6- CLJ Construtora Ltda, CNPJ: 
16.808.549/0001-47 e 7- SPR Engenharia e Construção Ltda-EPP, 
CNPJ: 28.053.583/0001-38. Abertura: 31 de outubro de 2023, às 
9h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Reforma e 
Ampliação do Colégio Estadual Cívico Militar Céu Azul, no município 
de Valparaíso-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 25 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#415494#17#482382/>

Protocolo 415494
<#ABC#415552#17#482442>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 026/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 026/2023; Proc. nº 
2021.0000.605.7039.  Abertura: 27 de novembro de 2023, às 9h; 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: a4b717bb



18Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.149

Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma 
e ampliação do Colégio Estadual Salomão Elias Abdon, no município de Santo Antônio do Descoberto-GO. Fonte: 100. Total Estimado: 
R$ 3.790.150,73. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 25 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#415552#18#482442/>

Protocolo 415552
<#ABC#415614#18#482510>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Professora Jacira Cunha Santos, com sede na Rua Temístocles Rocha, Qd. 15, Lt. 08 - Setor 
Aeroporto, Monte Alegre de Goiás/GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada 
de Preços nº 002/2023; Proc. nº 2023.0000.603.3956. Abertura: 22 de novembro de 2023, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de 
execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia para reforma e ampliação no CEPI Antônio 
José de Oliveira, no município de Monte Alegre de Goiás-GO. Fonte: 116. Total Estimado: R$ 2.657.893,92. Retire e acompanhe o Edital no 
site.educacao.go.gov.br/. Informações na unidade escolar, (62) 3451-1711.

Monte Alegre de Goiás, 25 de outubro de 2023.
Maísa Barbosa Moura

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#415614#18#482510/>

Protocolo 415614
<#ABC#415666#18#482570>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONSELHOS ESCOLARES, por meio da Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA 
PÚBLICA - 1º Semestre/24, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para 
a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO DE 
ENVELOPES 2023

DATA 
SESSÃO

2023
04 202300006096429 Águas Lindas Cora Coralina 26/10 até 8h59 de 

17/11 
17/11 às 9h

202300006096303 Aparecida de Goiânia Jaci A. Viana
202300006096246 Cecília Meirelles
202300006096196 Irmã Angélica
202300006096465 Artur da C. e Silva
202300006096788 Pres. C. Branco
202300006096312 Donato C. de Abreu 26/10 até 7h59 de 

17/11 
17/11 às 8h

202300006096216 Nova Cidade 26/10 até 9h59 de 
17/11 

17/11 às 10h

202300006095902 Iporá Dona Eva 26/10 até 8h59 de 
17/11 

17/11 às 9h
03 202300006095934 Analicia C. B. da Silva

202300006096791 Itaberaí Artur da C. Silva 26/10 até 7h59 de 
17/11 

17/11 às 8h

04 202300006096358 Ary R. V. Filho 26/10 até 8h59 de 
17/11 

17/11 às 9h
202300006097018 Pré-Vestibular
202300006096240 Benedito P. de Abreu
202300006096888 Rocha Lima 26/10 até 8h29 de 

17/11 
17/11 às 

8h30
202300006097042 Jussara Jandira P. dos Passos 26/10 até 9h59 de 

17/11 
17/11 às 10h

202300006097040 Marechal R. Junior
202300006097044 D. Bosco 26/10 até 8h59 de 

17/11 
17/11 às 9h

202300006097058 Alfredo Nasser
202300006097035 Gercina B. Teixeira
202300006095973 Minaçu Joaquim T. de Almeida
202300006095990 Santiago Dantas
202300006095983 Joaquim T. F. da Silva
202300006096045 Antônio A. Ferreira
202300006095995 Calumério R. Galvão 26/10 até 14h59 de 

17/11 
17/11 às 15h

05 202300006096599 Quirinópolis Pres. C. Branco 26/10 até 9h59 de 
17/11 

17/11 às 10h
04 202300006095938 Rio Verde C.E do Sol

202300006096243 Rafael Nascimento 26/10 até 8h59 de 
17/11 

17/11 às 9h
202300006095890 Manoel Ayres

03 202300006096011 Ismael M. Vieira
202300006095873 Eugênio Jardim 26/10 até 14h59 de 

17/11 
17/11 às 15h

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: a4b717bb



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649

PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848

HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466

Veículos

BRASIL, 26 DE OUTUBRO DE 2023 ANO 16, n° 3339


